Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

Dział (opis) I

2046. Orzeczenie c.k. komisji w sprawie granic wsi Hundermark na Spiżu z 1757 r.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

1757

Constitutum In praescripti per Excelsum Caesaris Regiam Moxiam
Commissarium, vixente gratiori in Pte Lubyo die 13. Mensis
Augusti Anno proximo tractato 1756. emanati Decreti,
inter ceteras mihi specificatas pro revisione discussione
et accomodatione illius etiam metali controversia, quae per
Incl. Familiam de Derpoinze velut hereditarium in
Possessione Hundermark, ex parte modo facti Loui princi-
palis Regio Opido Lebitz, mihi ex Ill. Saxon. Sacerdoti
Anno intantata epistolis, Subdelegati Commissarii Casemur
et recognoscimus tenore presentium significantes, quibus
excedit utris.

1757

Loco posteaquam pro assumenda Supra facta controversia Revi-
sione primatum quidem in Examinum die 13. Mensis Aug.
Anno modo tractatis infra scripti, mutuo coalescentis cum
demq. Partibus Interessatis debite insinuantes ac ad
scriptam Possessionem Hundermark et respective ad aliam
vicinam Majorckij ditam insimul convenientes,
sine uberioris tam Mi. Nam. et partium Capacitatis
Statim legante die ad loca huius controversia, subtra-
ta expositis, eadem ab ipso Monte Tymier nunc con-
munder Plla vocato incipiendo, iuxta nimirum parie-
tem Metalem Villa Jakaburgisch, usq. ad alium montem
ubi actuali Possessorum Lebitzense et Sondermarkicuse
incipit, et abinde penes metas illic conspicuas pergenso a
Petro porro seu ultima meta, in defluctu rivuli Helle seu
Pekto appellati, qui tandem in alium rivulum Linnica in-
ter Prominatas Possessiones Majorckij et Sondermark defle-
entem incederet, procedendo in Substantam Revisionem Sui-
sistemus, ea vero peracta, Pars Lebitzensis, propter non
nullos difficultates per opinionem suam sicut afferebat: 1
in hoc passu occurrentes sine faciilitanda determinatione

quod primum

quod primum Rescriptum tibi admitti petiisset ac idcirco non pri-
us quam die 19. mensis et anni infra notatorum pro con-
-firmatione finalis decisionis, ejusdem controversia, iterum
ad ipsos Possesses convenire potuissent. Eorum
-pro munere Montis decretaliter tibi in primis comen-
-dati exigentia Parte supra memorata, ante ulterio-
-rem de hinc Litis continuationem, majoremque Expensarum
-profusionem diversis salutaribus ex motibus et Argu-
-mentis ad amplectendam inter se Concordiam, et vici-
-nam Unionem serio ac efficaciter admonuimus; Quae
-partes tametsi hujusmodi Solutioibus tuis non statim
-locum dare volentes quin potius Opusculum Libere qui-
-dem ex tantibus conspiciendis Annuitiis metallicis et
-juxta eosdem ab memorabili Sabito pacifico nec un-
-quam turbato usui ac Possessorio suo praeiter in Dece-
-ni eodem ultro quoque tenet stabiliri aduersisset Familia
-de Berseville contra demonstratas metas Leibici-
-ensium genuinis Sensus Decreti fissionis Ruberianae
-de die 1580. diversimode contrariari ac vel ideo mirro-
-suspectas esse quod eadem a praescripto tempore, usque in
-Sens pluribus vicibus propterea aut Doctrinae inter Sei-
-tum aut consensum suum; dum quibus ipsa Familia
-quaralans duntaxat extra actualitatem Hereditarij In-
-teris sui constituta fuisse; renovaverunt, ut potius
-initium tractatum utriusque Territorij ad Praescriptum su-
-pra memorati fissionalis Decreti, et eorum facta di-
-limitationis, longe ultra praesentem primam Metam in dorso
-ejusdem Montis versus Meridiem statim, taliter nota-
-bilem partem Sylvarum Territorio Hundermarkensi re-
-applicari debere, per introductas Duplicas suas et lon-
-tra

Contra leges evincere studisset, tandem nihilominus ex gratia
 - Duntaxat interpositionem inclinasse, et potissimum ulterius
 - oca odia ac dissensiones animorum istam exasperationes
 - expensarum, yffensiones, non semel et dudum litis even-
 - - tam Cavere, et contra vero Intra bona ac tranquilla Vi-
 - - sin tractis, Laudabilem Harmoniam, tum inter Te, tum et
 - - utrosque ab utringue restabilire ac in posterum firmi-
 - - us conservare volentes eadem partes Suedum coliti-
 - - gantes, et quidem Perallmstis ac Præfatus Doms Senior A-
 - - lexdan et Bersericij de eadem Familia Sæpe Frater
 - - natu major, summumq; Causarum Director, Sui et ppa-
 - - te Familie Sui nominibus, à parte vero Privilegiati
 - - Regij Opidi Leibice Generosi Prudentes ac Reconditi
 - - Dni Johannes Drüderlein Iudex Primarius, alter Joan-
 - - nes Jonij Tribunus Plebis, Tobias et idem Jonij Oricudus
 - - et Joarins, Otho Henric et Aludael Nidæmior Electi
 - - summitatis, comembra Suis et totius Sapientia Regij
 - - Opidi summitatis nominibus et in personis coram huius
 - - thro Condesse personaliter constituti sponte ac libera ma-
 - - turag, primum et bene digesta Deliberatione ad talem utri
 - - subnectitur manibus stipulatis devenerunt accordam
 - - et amicam conventionem in perpetuum firmissime ab
 - - utringue observandam. Nimirum

Primo. Supra titulatus Dns Alexdan Bersericij totius Fa-
 - milie Sui universorumq; Suedum ac successor omnium
 - illorum, quos ptenens negotium, nunc vel in futurum quomodo
 - - cunq; concerneret, oneribus vel gravaminibus in se assumptis
 - - toti Inci et ptenioni Sui, quam adversus quominatum Re-
 - - gum Opidum Leibice, in negotio territoriali habuit, vel ha-
 - - bere possit, hæcenus format, vel ulterius formare po-
 - - tui set,

trisset, simpliciter edit, eandem suo et illorum, quod onera
pulsam et, nominibus in perpetuum cassat, annihilat,
et mortificat, idem Regium Episcopum vero ac eiusdem mo-
-deris, pariter ac futuros Liberos, Nobiles et Subditos in
- reali ac pacifico usu et possessione Territorii sui et pro-
- ut hucusque persistit, et futura demonstratas modalita-
- tes, mox ab infra declaranda renovandas Metas, ac
- tandem ab eisdem observato defluuio Rivuli Helle, et
alterius Linnicea vocati perpetuis temporibus conti-
- nuando relinquit, stabilit, et substituto declarat.
Et converse

Secundo. Summis pactati Regi Ordini Leibici quomodo facta
Dnris Desseviciany testimonio, Otensionisq; cassationem,
et e contra nris ac possessioni sui confirmationem, Sta-
- bilitationemq; cum peculiari animo gratitudine recogno-
- scere volens ad manus toties repetiti Dni Directoris
- Dni Familie de Dessevici in instantia, coram nobis
- Hungaricis Florentis Ducentos in bona currenti moneta
- Deposuit ac enumeravit. Pro reali autem pmissa con-
- ventionis effectuone

Tertio. Ita inter partes coalitum est, ut statim et indilate in
- presentia Dni Ordinaris Processualis Iudicium et Inappo-
- - ris huiusmodi hinc testimonio adhibitorum Deputati
- utriusq; partis assumptis hominibus pari numero, re-
- - cessati Operarum Manualium apporportionando re-
- - novationem Indignarum Metarum in stituant, hinc qui-
- - dem modo et Ordine, ut prima illa meta Terca per
- - Leibicenses hinc dum Protowani = Kopece nuncupata
- - ad justam altitudinem elevetur, preterea vero immediate
- - penes eandem nova exigantur, eiusq; Fundo due legale
- - una

una quidem, litteras O. L. Opidum Leibitz et Annum 1757. altera
autem litteras P. H. Possessionem Hindermark de-
- montantes, una cum forbonibus et scavis Fabrilibus in-
- - piciantur, ab eadem p[ri]mo ad secundam, inde ad Tertiam
- p[ri]mo ad Quartam, et ab h[uius] per profunditatem Vallis
- ad Quintam propter plarendam a luvionem Rivuli tran-
- - secundo ad Sextam. Supra Vallem, et de h[uius] sum, toties
- memorati Rivuli existantem progressu facto, non tantum
- eadem meta Tertice, omnes nuna conspicua, debita for-
- - ma renouentur, verum in super pro tanto majori et
- notabiliori signo, limites utriusq[ue] Territorii distinguente,
- a p[ri]mo usq[ue] ad Quartam Metam, et ab hac usq[ue] ad Op[er]a-
- - tum Rivulum, mox infra eandem decurrentem obvia Arbores
- etiam ex utraq[ue] parte ad unius Oris spatium succedant,
- et amoveantur; clemum veri a Sexta seu ultima meta
- atq[ue] in ipso defluu Rivuli Stelle, ab his Pekklo vocati, et
- tandem alio Rivu Limicra in quem nimirum p[ri]us incidit,
- de p[ri]oritiam Decreti sumi Limicra Rubricans inter utriusq[ue]
- Territorium p[er]ennem dislimitationem formante, ac in poster-
- - quosq[ue] formaturo. In idem etiam

Quarto. Causam occasione et in continuatione coepti Laboris a p[ri]mo
- illo ubi memoratus Rivus Limicra, limites utriusq[ue] Ter-
- - ritorii esse desinit incipiendo usq[ue] ad angularem concur-
- - rentiam Territoriorum Recessfalvensis Leibicensis et
- Hindermarkiensis p[ri]us moderum Actuate, et pacifi-
- - cum ab utriusq[ue] p[ro]prietate, quod h[uius] usq[ue] nullis trabibus metis
- per solam lineam, satis cognitam et ap[er]tamentem obser-
- - vabatur, pro futura Limicra observantia et omnimo-
- - da securitate, tot numero intra Meta Tertice similibus,
- ubi supra attatum Tegulis, ab h[uius] Signis videnda p[er]
- navem

ponantur, quot et quantas Pars utraq' necessarias fore
iudicaverit in relatione tandem de super formanda cir-
cumstantialiter describenda. In his taliter effectuaty
ae per id tota hi Vicinia contiguitate Territorio Carthi-
censis et Sondersmarkiensis plene distincta existente.

Quinto. Partes hic transigentes, eorundemq' Successores Obstituere mane-
bunt, Declaratis universis metis. Singula recurrente quin-
quennio, in presentia processualis Iudicium et Successoris re-
novare, et Arborescenas medio tempore ne fors inexcisa pty-
ga Succrescentes repurgare, taliterq' mutua reambulatio-
nem Territorialem Instituerit.

Ad qua Omnia et Singula, perpetuis temporibus Sancti
et iniolabiliter ab utring' observanda, bonamq' Viciniam
tum respectu hiraonis, tum pascuationis collendam,
Supra nominate Partes Suis et eorum, quod inter se et
in minimis, coram nobis Solemni Mandatum Signaturae
mediante Semet obligarunt. Actum in Possessione Sunders-
mark die 22. Mensis Septembris. An. 1757.

Georgius Gorgoy de Cadem
Johannis Scepus. Ord. V. S. M. P. et
pro hoc actu Subdelegatus
Comissarius. (L.)

Alexander Gorgoy de Cadem et
in Tapover Gati Johannis Tabula
Indice Invidus Affessor et pro
hoc actu Subdeleg. Comiss. (L.)

Franciscus Janeso Johannis Scepus.
Ord. j. mar. Notarius ibid
Subdelegatus Comissarius. (L.)

Johannes Daxantstij Comes, Ill.
Oppid. Scepus. S. L. M. P. et
Comissar. et Secret. (L.)

Johannes Jonij Primarius Index
Delviciensis et pro hoc actu Sub-
delegatus Comissarius. (L.)

Johannes Popperauer Notarius
Oraxathensis et y hoc actu Subde-
legatus Comissarius. (L.)

Johannes Peltysky Index
Delavris et Subdelegatus
Comissarius. (L.)

I

In praescripti Tentium per vigorem fatemur et recognoscimus. Quod
 in sum per hanc subdelegatam hinc tam commissioem et in
 tum etiam virtute transactionis inter Fulytam Familiam de
 Bersevice Hereditariam in Sandermark et privilegium
 Regium Opudum Lebitz eorum supra titulata Commissione
 die 22. Febr. & Anni infra specificator celebrata pecunia
 ritex ad renovationem et respective erectionem metarum,
 2^{to} et 4^{to} Transactionis sumtis deductarum ordinati
 existentes, tali modo nobis conceditum negotium modo
 ordine sequenti in effectum deduximus. Et quidem eadem
 ad hanc supra denotata die, mox post eandem Transactionem,
 debita tempore post interdiem ratione primo ad fa-
 cionem loci per punctum 4^{to} Transactione vigum scri-
 ptis. Occurrentes in Tentia et concursu Pensi Dni Cecil-
 elis Bersevicey de eadem qua supra facta Fulyta
 Familie, Deputati ab una, ab altera vero pariter Pro-
 tor Prudentum ac fecimus pectorum Dni Johannis Dru-
 dertem Gattacki Opidi Lebitz Iudicis Primarij, Johan-
 nis Long Tribuni Plebis, Tobias ibidem Jony Vice Judicis
 et Wotory, Dalt Basaris Ribicrey Senatoris, nec non
 Pii Henz et Michaelis Hlose prioris Electa famunitatis
 Conemborum, Poreca comitante nos Nobili Sigismundo
 Longoy de eadem et Topporez Conprovinciali, supra vi-
 sam fluvii Linnicra inter possessiones Abajerkij et
 Sandermark decurrentis, ubi minime Territoria supra
 utriusq. possessionis distinguere cessat in distantia t. o.
 Paduum a influxu ripis, proximè ad boreum Inco-
 lae Abajerkij. Metuoris Wojerak. nominati in fine
 eisdem possessionis versus Sandermark respiciunt situm
 Primam metam foream excepimus eisdemq. medioculis duas
 Tegulas, quarum una libras P. H. possessionem Sandermark
 Alteri O. L. Opudum Lebitz denotant utiq. vero Anni

1757. insculpta habentur, una cum adjectis Carbonibus et Scorijs
impositum; Ab hac prout antiquum actuale possessorium utri-
usq; partis recta linea versus Plagam Occidentalem per pra-
ta penes sulcum metalem progrediendo rvinlung a Colle
Pittsburg sui dicto, defluentem, et per Trajerkenses Sauerwa-
ser nuncupatum transeundo ac obivium montem per Hun-
dermarkenses Kesmarska Sura per Trajerkenses vero in
Kupfler vocatum ascendendo mox in Latere ejusdem mon-
tis, et in cespite graminito utriusq; partis terras arabi-
les ibidem habitus Separante Secundam a priori 119
origis Vienensis ibid distantem, inde per altitum montem
Alterius per eundem cespitem recta linea et sex vara
plaga occidentali ascendendo emensq; 151. Orgiarum
spatio in dorso montis Tertiam tandem Superato totius
lati montis cacumine per alterum Latere ejusdem Occi-
dentate descendendo usq; ad vallem et in eadem deflu-
ente rivulo per Sondermarkenses Mlatka per Trajerkenses
vero Kupf vocato, trajecto modicaq; deflexione
ad sinistram alterum montem ascendendo mox in Latere
ejusdem et cespite simili Quartam a priori 238. Orgi-
is distantem, ab hac iterum servata recta linea, et
Plaga occidentali ad summitatem hujus montis per
spatium 313. Orgiarum ascendendo prope viam ordi-
nariam ex possessione Hundermark ad Plagam Kesmarska
ducentem ex cuius altera parte jam Pratum Kersthal
venisse inter Agros Trajerkens. a sinistra et Hunder-
markens. a dextera sitos Submittat Quintam et ulti-
mam fecimus metam tertiam, tam Super quam priori-
bus omnibus quia incola signatas duas sequelas, Scori-
as, et Carbones imponendo, Inter qua signa 3^{da} et 4^{ta}
metra

metæ tertia copiosis lapidibus etiam intermixta essent. Tan-
 -dem vero mediate sequenti die cum eodem quo sepe-
 -re metæ in interfluxerunt dominis videlicet Grechke
 -Derfererij de Cadem, Primario et Vice Judicibus Op-
 -pini Labiez, Clia item Hentz et Michaelis Florz ali-
 -ris quam plurimis Ordinariis Leibcensibus ad insti-
 -tum Terrorij Patacti Ordini et Possessionis Hinder-
 -mark in Sylvis habitum, functione Transactionali ter-
 -tio denotatum nosmet conferentes, ibidem statim
 -Tentibus etiam, Providis Georgio Zuedij et Thoma
 -Kovaly Incolis Possessionis Senti Gyory Comprovinci-
 -alibus receptam Primam metam per Leibcenses
 -antedæ Protovani Kopecz nominatam debite renova-
 -vavimus, et præterea ad latus ejusdem orientale alia
 -novam metam tertiã crepimus, cujus fundo pariter
 -duæ regule Bras P. H. et O. L. annuung 1757. in
 -se continentes impetantur, ab hac versus occidentem
 -descendendo in distantia 270. passuum receptam
 -Secundam, inde factis passibus 380. Tertiam ab hac
 -iterum passibus 400. Semper in descensu figendo 4^{ta}
 -metam tertiã eodem modo, quo supra scriptam ^{primam}
 -renovavimus, et ab hac eadem passibus 125. per-
 -venimus in valem, et ad rivulum in eadem defluen-
 -tem per cuius vallis profunditatem passibus 228. pro-
 -grediendo paulo remotius a valle in dextro latere
 -montis collocatam Quintam, inde Patactam valem
 -et rivulum, subinde eundem aqua carens transcum-
 -do devenimus ad Sextam et ultimam metam tertiã,
 -ex sinistra parte sub pede montis extractam quas duas
 -extremas pariformiter renovando ad justam altitu-
 -dinem elevavimus. Et siquidem eodem puncto Trans-
 -actionali